
 
 

0CC00007.DOC 

C O M U N E 
CODICE 

ENTE 

 

CODICE MATERIA 

DI DELIBERAZIONE    N       26 

 G E R M A G N O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza ordinaria di prima convocazione- seduta pubblica 

 
OGGETTO: Scioglimento convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria 

                     comunale tra i Comuni di Bèe, Germagno, Loreglia, Massiola, Premeno e Valstrona. 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì  SEDICI del mese di  DICEMBRE alle ore 19.32,  

nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

All’appello risultano dunque ora presenti i Sigg.: 

N. 

d’ord. 
 Pres. Ass. 

1 VITTONI Fabrizio  X  

2 VICARIO Mauro Giovanni X  

3 BIANCHI Alberto  X  

4 GUGLIELMINETTI Romina X  

5 CERINI Luca  X  

6 RIGOTTI Vilma X  

7 MAESTRONI Gabriele X  

8 DABRAMO Alessio X  

9 CAPOTOSTI Luca X  

10 PIZZI Gottardo X  

11 RUSCHETTI Monica   XG 

TOTALE 10 1 

 

 
 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Dr. Nella VECA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fabrizio VITTONI assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

.  

 

Legenda: G=Giustificato  

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che la convenzione per lo svolgimento associato per le funzioni di segreteria 

comunale tra i comuni di Valstrona (capo convenzione), Bèe, Germagno, Loreglia, Massiola, 

Premeno e Valstrona, approvata con deliberazione di C.C. n. 28 del 16.12.2019 scade il 31 

dicembre 2024; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 21.10.2020, recante la nuova disciplina delle 

convenzioni per l’ufficio di segretario comunale e provinciale di cui all’art. 98 TUEL 267/2000 

e smi, così come modificato dal decreto del Ministero dell’Interno del 28.04.2021;  

 

VISTA la circolare esplicativa del Ministero dell’Interno prot. 14.449 del 1.12.2020, con la 

quale vengono fornite le norme di dettaglio in merito delle convenzioni di segreteria stipulate 

dalla data del 1° dicembre 2020;  

 

RITENUTO ottemperare alla sopracitata norma del D.M. del 21.10.2020, stipulando una 

convenzione con i n. 5 Comuni di Bèe, Germagno, Loreglia, Premeno e Valstrona; 

 

  VISTI altresì: 

- l’art. 7 della succitata  Convenzione, che disciplina la durata e  le cause di scioglimento della 

medesima, il quale recita: “La presente convenzione ha durata di anni 5 (cinque), a decorrere 

dalla data di presa di servizio del Segretario Comunale, previa sua accettazione. Allo spirare 

del termine finale della convenzione, la convenzione medesima viene a cessare ed il Segretario 

Comunale ricoprirà automaticamente l’incarico presso il Comune di Valstrona.  

La convenzione potrà essere risolta in un periodo antecedente al quinquennio esclusivamente 

per uno dei seguenti motivi: 

�  Scioglimento consensuale mediante atti deliberativi consiliari adottati da tutte le 

Amministrazioni Comunali; 

�  Recesso unilaterale di una delle Amministrazioni comunali contraenti da adottare con atto 

deliberativo consiliare con un preavviso di almeno 90 giorni; 

Sopravvenuta vacanza delle sedi convenzionate, per revoca o trasferimento del Segretario 

Comunale. ……..omissis………. 

 

- l’art. 30 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.;  

 

VISTI pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 

sensi dell’art 49 del D.Lgs 267/2000 dai Responsabili di Servizio;  

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A  

 

1. Di approvare, per le motivazioni addotte in premessa, lo scioglimento della convenzione in 

essere con i Comuni di Bèe, Germagno, Loreglia, Massiola, Premeno e Valstrona,  per lo 

svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria comunale alla scadenza naturale 

del 31 dicembre 2024;  

 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai summenzionati comuni ed alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Torino -Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali – Sezione Regionale Piemonte; 



 

3. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i., 

stante l'urgenza di provvedere alla conclusione dell'iter procedurale nei tempi concordati. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        

              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to  Fabrizio VITTONI                                                                  f.to    dott.sa Nella VECA     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – 1° comma, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata in data 18.12.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per i 

15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li 18.12.2024                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                          f.to  dott.sa Nella VECA  

                    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 134 – D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 

del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, li 18.12.2024 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                       f.to    dott.sa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li   18.12.2024                                                                             IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                                                                                         f.to    dott.sa Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del 

Servizio in ordine alla regolarità tecnica ha espresso parere  FAVOREVOLE. 

 

Germagno, lì  18.12.2024 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                             f.to     Fabrizio VITTONI 

 

 

                                                               

         

 

 

 

 


